
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 39Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome:  JAV DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E AUTOMAÇÃO 
LTDA
Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, Nº 1000
ANGELIM – SÃO LUIZ – MA – CEP: 65060-641
Telefone: (98) 33138705
E-mail: rogerio.piva@jav.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 567075

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação nº 539038
DOE n° 34.169 de 03 DE ABRIL DE 2020.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 567108
TORNAR SEM EFEITO.

Tornar sem efeito a publicação nº 551439
DOE n° 34.245 de 05 DE JUNHO DE 2020.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE  FHCGV

Protocolo: 567113

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 303, DE 31 DE JULHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
123277/ 5 PAULO ROBERTO SANTOS WANDERLEY ADMINISTRADOR 01/08/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 567053
TERMOS DE DISTRATO

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: RAFAEL REIS SIZO NASCIMENTO
Órgão/Cargo: Médico / FPEHCGV
Matricula: 5955509/1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: BRENDA MARQUES RODRIGUES
Órgão/Cargo: Médica / FPEHCGV
Matricula: 5955643/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: DAYARA DE SOUSA ROCHA
Órgão/Cargo: Médica / FPEHCGV
Matricula: 5955520/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: LUCAS PONTES MOUTINHO
Órgão/Cargo: Médico / FPEHCGV
Matricula: 5955534/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: ULYSSES TEIXEIRA DA SILVA
Órgão/Cargo: Médico / FPEHCGV
Matricula: 5955572/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/08/2020
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: LORENA ELAINE PINA SALOMAO
Órgão/Cargo: Médica / FPEHCGV
Matricula: 5955587/ 1
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 566988

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22/06/2020.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 01/08/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FH-
CGV e NELSON MACHADO DA SILVA DE LIMA, MÉDICO, publicado no DOE/
PA nº 34.242, de 03/06/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 31/07/2020
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 567049
REMOÇÃO

PORTARIA Nº 297, DE 29 DE JULHO DE 2020.
Servidor: MAURO SOARES SOUZA
Matrícula: 5900065/ 3
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
De: Diretoria de Ensino e Pesquisa
Para: Gabinete do Diretor Presidente
Data da remoção: 27/07/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

REMOÇÃO
PORTARIA Nº 299, DE 29 DE JULHO DE 2020.

Servidor: PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS
Matrícula: 5146623/ 1
Cargo/Lotação: AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
De: Serviço de Material e Patrimônio
Para: Serviço de Execução Orçamentária Financeira
Data da remoção: 01/03/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 566802
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DOMINGOS SERGIO TAVARES BATISTA JUNIOR
Matrícula: 5878306/ 2
Cargo:/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 27/07/2020 a 03/08/2020
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656.01.55.2020.4.00424.101.0168339.17
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 566800

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 073/2020
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de material Histopatológico ao LACEN-PA e 
prestação de contas de combustível no setor de transporte/SESPA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 04 à 06/08/2020
Nº DE DÍARIAS:2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Noventa e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENAR ATTILIO RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 567063


